
 

1 

 

На основу члана 34.Статута  Центра за културу „Војислав Илић Млађи“ Жабари 
(„Службени гласник општине Жабари“, број 2/23),  Управни одбор Центра за културу 
„Војислав Илић Млађи“ Жабари на седници одржаној дана 12.04.2024. године, донео је  

 

ПРАВИЛНИК ТАКМИЧЕЊА ХАРМОНИКАША 

 

Члан 1. 

Центар за културу „Војислав Илић Млађи“ Жабари, организује предквалификационо  
такмичење  за међународни фестивал  под називом „Прва хармоника Србије-Сокобања“, 
под називом Такмичење хармоникаша Србије у Сибници „Видовдански сабор“.  

Члан 2. 

Оснивач такмичења је Центар за културу „Војислав Илић Млађи“ Жабари у срадњи са 
Месном заједницом Сибница.  

Члан 3. 

Такмичење се одвија по правилнику и пропозицијама. Правилником се регулишу елементи 
који се тичу организације, а пропозицијама се регулишу програм, категорије и такмичарске 
дисциплине.  

Члан 4. 

Такмичење је замишљено као културно – музичка манифестација фестивалског типа, што 
подразумева осим такмичарског дела и низ пропратних акција (промоције, концерти, 
предавања ,семинари, изложбе и сл.)  

Члан 5. 

Основни циљеви и идеје такмичења су:  

- Унапређење културне понуде, јачање савремене продукције и чување традиције  
- Развијање такмичарског духа код учесника 

- Промоција свирања инструмента хармоника 

- Сарадња музичких школа и педагоа из Србије, региона и дијаспоре 

Члан 6. 

Такмичење се одржава сваке године  27.и 28.  јуна.  

 



 

2 

 

Члан 7. 

Такмичарске дисциплине су: хармоника соло и дуети. 
Такмичење се организује у шест старосних категорија. 

Члан 8. 
Центар за културу „Војислав Илић Млађи“ Жабари усваја правилник такмичења, 
успоставља пропозиције такмичења и правилник о раду жирија.  

Члан 9. 

Организациони одбор има од 5-10 чланова, а бира се за сваку годину. 

Члан 10. 

Одбор се бави припремама и организовањем такмичења.  

Члан 11. 

Пријављивање ученика се врши најкасније 7 дана до почетка такмичења. Пријаве су 
појединачне на прописаном обрасцу , а треба да садрже: 

1. Име и презиме ученика 

2. Место пребиивалишта и адресу 

3. Датум рођења 

4. Категорију такмичења 

5. Број телефона и мејл адресу 

6.   Назив композиција са којима се такмичи. 
 

Члан 12. 

Такмичење је јавно.  

Члан 13. 

У свакој категорији бира се прва, друга и трећа награда.  

 

Члан 14. 

Учеснике такмичења оцењује стручни жири састављен од 3-7 чланова, оценама од 1 до 10.  
 Секретар нема право оцењивања. 

Члан 15. 

Председника жирија бира организациони одбор. 

 



 

3 

 

Члан 16. 

Правилник о раду жирија детаљно обухвата све видове и правила рада жирија, у складу са 
основним принципима самог такмичења.  

Члан 17. 

Организатор задржава право снимања, издавања или даљег дистрибуирања целог тока 
такмичења.    

Члан 18. 

На крају такмичења приређује се завршни концерт најбољих такмичара, а може се 
организовати и саветовање на коме би се размотрило одржано такмичење, као и 
одговарајући закључци за одржавање наредног.  

Члан 19. 

Резултати такмичења, као и укупан утисак о такмичењу могу послужити као основ за 
одржавање семинара и других облика стручног усавршавања. 

Члан 20. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног  дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Жабари“. 

 

Број:57-24 

Датум:12.04.2024. год. 
Жабари 

 

 

Управни одбор Центра за културу „Војислав Илић Млађи“ Жабари 

 

Председник Управног одбора  
                                                                                              Стефан Момчиловић с.р. 


